

# Grecja żąda rewizji granic

## Min. Rzymowski o stanowisku Polski Hindusi przeciw wyzyskowi kolonialnemu

PARYŻ (PAP). Sesja plenarna konferencji pokojowej otwarta została w Pałacu Luksemburskim o godz. 16 po południu. Pierwszym mówcą był sir Runganadhan — przewodniczący delegacji hinduskiej. Runganadhan oświadczył: „Naród hinduski jest zdecydowanie przeciwny dalszemu stosowaniu jakiegokolwiek formy wyzysku kolonialnego. Czuliśmy się głęboko rozgoryczeni, gdyby układ w sprawie terytoriów, pozostających pierwotnie pod władzą Włoch nie był zgodny ze sprawiedliwością i prawem człowieka.

Prawdziwa stabilizacja i prawdziwa pomyślność może być zapewniona w półn. i wschodniej Afryce jedynie przez ustanowienie systemu, któryby zapewnił samorząd tym ludziom. Następnie przemawiał gen. Frank przewodn. delegacji Zw. Południowo-Afrykańskiego, wzywając do przestrzegania zasad Karty Atlantyckiej. Następnym mówcą był premier grecki Tsaldaris oświadczył on że Grecja domaga się będzie odszkodowań za zniszczenia spowodowane wojną. Całkowicie nie do przyjęcia dla

Grecji jest to, że Grecja jest krajem zależnym od sojuszników. W dalszym ciągu oświadczył on, że Grecja w ciągu trzech pokoleń była napadana i wobec tego domaga się przyłączenia północnego Epiru i sprostowania jej granicy z Bułgarią i uważa, iż zadania przez nią wysunięte co do zmian terytorialnych są usprawiedliwione. Konferencja przyjęła projekt, według którego przewodniczyć konferencji będą przedstawiciele czterech mocarstw. Pierwszym przewodniczącym będzie przedstawiciel Stanów Zjedn.

orbite gospodarki i polityki niemieckiej. Powodzenie tej metody pozwoliło Niemcom na stworzenie ekonomicznych i politycznych baz podboju. Sojusz z Włochami faszystowski m. otworzył Hitlerowi Morze Śródziemne.

### Sprawa sąsiadów jest naszą sprawą

Polska uważa, że prace obecnej konferencji pokojowej stanowią doniosłe przygotowanie przyszłych decyzji, dotyczących Niemiec. Pragnąc pokoju nie będziemy mogli nigdy pozwolić na to, by Niemcy odzyskały swą przemożną rolę w Zagłębiu Dunaju, na Bałkanach i na Bałtyku. W żadnym wypadku nie możemy się zgodzić na to, by Włochy znalazły się w niemieckiej sferze wpływów. Podbój Polski przez Niemcy w r. 1939 stał się możliwy przede wszystkim dlatego, że nasi sąsiedzi na północy i na południu byli pod rozkazami Berlina.

Chciałbym przypomnieć, że w chwili, gdy armie polskie walczyły o wolność — jedna, która odradzała się w Rosji i biła się u boku Armii Czerwonej, druga przyczyniała się na zachodzie do zgniecenia Niemców w Afryce Północnej i na wszystkich polach bitew w Europie, ramie w ramie ze swymi towarzyszami brytyjskimi, kanadyjskimi, amerykańskimi, australijskimi, nowozelandzkimi i francuskimi — w Polsce wojska węgierskie uczestniczyły w okupacji naszego kraju przez Niemcy i w niszczeniu dobytku polskiego. Nie tylko więc dotyczą nas ogólne decyzje tej konferencji, lecz również szczegóły traktatów pokojowych z Włochami i Węgrami.

Chcemy, ażeby nasze prace, zamiast przewlekania się tygodniami, zakończyły się możliwie najprędzej, by cały świat mógł wkrótce poprzez decyzje naszej konferencji dojrzeć zarysy pokoju.

## Przemówienie ministra Rzymowskiego

PARYŻ (PAP). — W przemówieniu swym na posiedzeniu plenarnym Konferencji Pokojowej w piątek min. Spraw Zagranicznych Rzymowski powiedział m. in.: Witamy konferencję pokojową jako konkretny wyraz wysiłków zmierzających do przywrócenia na świecie warunków normalnych. Jeszcze zanim zebrał się tutaj, z różnych stron podniosły się głosy, usiłujące zmniejszyć znaczenie tej konferencji, głosy, które podkreślały, że dla pokoju świata jedynym doniosłym zagadnieniem jest problem Niemiec.

Nasz kraj jest najczęściej doświadczoną ofiarą hitlerowców. Straciliśmy około 6 milionów mieszkańców, nasza stolica Warszawa legła w gruzy, stanowiąc świadectwo głębokiego i okrutnego barbarzyństwa, jedynego w nowoczesnych dziejach zamachu na stolice kraju. To też bardziej może, niż którykolwiek inny naród na świecie umiemy ocenić doniosłość problemu niemieckiego. Gdy nadzieje odpowiednia chwila, weźmiemy czynny udział w trwałym uregulowaniu losu pokonanych Niemiec. Uważamy jednak, że obecne przemiany jakim uległ naród niemiecki nie wystarczają jeszcze do tego, byśmy mogli przystąpić do pospiesznego rozwiązania tego problemu.

### Wyciągnijmy dłoń

Co się natomiast tyczy Włoch, Węgier, Bułgarii, Rumunii i Finlandii — to kraje te uległy tak głębokim zmianom, że dotyczące ich kwestie dojrzały do ostatecznego i trwałego rozwiązania. Powinniśmy więc drogą odpowiednich traktatów pokojowych znormalizować możliwie najszybciej warunki egzystencji tych krajów, oraz pozwolić im na wejście do społeczności narodów milujących pokój. Powinniśmy wycofnąć dłoń ku tym ludom i pozwolić im zbudować nową przyszłość na nowych podstawach, przyszłości wolna od skazy faszystów. Pozostaniemy wierni tej linii wytyczonej wobec każdego narodu. Poparliśmy aspiracje wolnej Hiszpanii i będziemy popierać dążenie ku wolności i ku prawdziwej demokracji ze strony wszystkich ludów.

### Podbój polityczny i ekonomiczny

Powiedziałem już, że kwestie przedłożone obecnej konferencji dotyczą jednego z najbardziej doniosłych odcinków polityki europejskiej. Chciałbym wyjaśnić pokrótce punkt

widzenia mojego rządu. Krwawa wojna, która wybuchła przed 7 laty, była przygotowana ze szczególną zaciętością, szła ona jednak po starej i tradycyjnej linii polityki niemieckiej. Wojna ta, która zgodnie z planami Berlina, miała przynieść wytopienie licznych narodów, została przygotowana nie tylko wysiłkiem dyplomacji niemieckiej, Hitler i klika jego współpracowników przed zdecydowaniem się na rozpętanie burzy uczynili wszystko, by opanować politycznie pewnymi terytoriami. W wielu wypadkach było to możliwe tylko drogą podboju ekonomicznego. Zagłębie Dunaju i Bałkany stanowiły jedną z najdonioślejszych domen niemieckiej ekspansji gospodarczej, która torowała drogę podbojowi politycznemu. Świat przyglądał się niegdyś obojętnie wysiłkom niemieckim na osi Berlina — Bagdad. W pewnych środowiskach, w których poczynano pojmować cele polityki gospodarczej Niemiec, obojętność ta ustępowała miejsca głębokiej niemości. Wobec tego Niemcy mogli bez przeszkód realizować swe zamiary. Za eksportem niemieckim na te terytoria szła ekspansja ideologiczna. Po obrabiarkach, samochodach, zegarkach i innych towarach, przetransportowali tam agenci, mający szerzyć ideologię faszystowską i nazistowską. W ten sposób zagłębie Dunaju i Bałkany stały się nie tylko rynkiem zbytu dla towarów niemieckich, lecz i terenem propagandowym, na którym zakorzeniła się doktryna Trzeciej Rzeszy.

Naród, który temu uległ, uzyskiwał w Niemczech rynek zbytu dla swych surowców. Trzecia Rzesza

stała się panem egzystencji i rozwoju ekonomicznego tych krajów. Finlandia, Węgry, Rumunia i Bułgaria zostały wciągnięte tą drogą w

## Socjalistyczny rząd w Belgii

BRUKSELA (PAP). Skład nowego rządu belgijskiego jest następujący: premier — Camille Huysmans — socjalista, burmistrz Antwerpii, sprawy zagraniczne — Paul

Henri Spaak, socjalista, budżet — Joseph Merlot, socjalista, praca — Leon Troclet, socjalista, oświata — Herman Vos, socjalista, komunikacja — Ernest Rongeau, socjalista,

sprawiedliwość — Albert Villar, liberal, kolonie — Robert Godding, liberal, sprawy wewnętrzne — Auguste Biusseret, liberal, rolnictwo — Rene Lefebvre, liberal, import — Paul Kronaker, liberal, sprawy gospodarcze — Henry Liebart, liberal, apro wizacja — Edgar Lalmand, komunista, zdrowia — Albert Marteau, komunista, finanse — Jean Vanthier, liberal, roboty publiczne — Jean Dorremans, komunista, obrona narodowa — pik. Degrateur, bezpartyjny. Nowy rząd belgijski, posiadający większość tylko jednego głosu w senacie, uważany jest za przejściowy do czasu przeprowadzenia wyborów samorządowych w październiku.

## Ktoś chciał zgładzić Trumana

NOWY JORK (PAP). — Według doniesienia Associated Press z Waszyngtonu, został ujęty i oczekuje sądu niezidentyfikowany osobnik, na którym ciąży oskarżenie o zamach na prezydenta Trumana. Źródłem, z którego Associated Press zasięgnęła te wiadomości jest sprawozdanie USA Secret Service za okres ostatniego roku (do 30 czerwca).

## Falkenhorst skazany na śmierć

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Brunświku, że sąd po

posiedzeniu zamkniętym które trwało 2 i pół godziny, orzekł, że gen. Falkenhorst, były dowódca wojsk niemieckich w Norwegii, winien jest popelnienia zarzucanych mu zbrodni. Obrońca oskarżonego, prosząc o łagodny wymiar kary, podkreślił różnice pomiędzy tym procesem, a procesem w Norymbierdze. Tam sędziemi są główni przestępcy wojenni, którzy znajdowali się w bezpośrednim kontakcie z Hitlerem i którzy

wywierali wpływ na jego decyzje. Falkenhorst — wywodził obrońca — miał okazję spotkania się z Hitlerem tylko trzy razy.

Falkenhorst został skazany na śmierć przez rozstrzelanie. Wyrok powyższy ulega zatwierdzeniu przez władze wojskowe. W chwili odczytania wyroku sala sądowa była pełniona publicznością niemiecką, brytyjską i norweską.

## Egipt odrzuca propozycje brytyjskie

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi, że odpowiedź Egiptu na ostatnią propozycję brytyjską w sprawie rewizji traktatu anglo-egipskiego z 1936 r. wysłana do Londynu we czwartek wykazuje silną

zdecydowaną postawę. Z dzisiejszych doniesień dowiadujemy się jednak, że Egipt odrzucił propozycje brytyjskie z powodu punktów spornych, które zostały określone jako niewłaściwe.

## Akcja premiowa „KURIERA POPULARNEGO” dla młodzieży szkolnej

W dzisiejszym numerze rozpoczynamy drukowanie kuponów III Akcji Premiowej „Kuriera Popularnego”, przeznaczonych specjalnie dla Młodzieży Szkolnej.

Uczestników tej akcji oczekuje 300 różnych nagród w postaci cennych książek, wiecznych piór i różnych przyborów naukowych







Amerykański projekt rozbrojenia Niemiec

POLITYKA TO NIE BUSSINES

Niedawno senator Vandenberg...

OCENA VANDENBERGA

Vandenberg wystąpił z obszerną mową w senacie...

Jak wiadomo, problem niemiecki wypłynął nieco nieoczekiwanie...

OCENA BYRNESA

Właściwie tak samo, chociaż w bardziej dyplomatycznych wyrażeniach...

pacyjnych niewygód niemieckich lansować...

AMERYKA DALEKO FRANCJA I POLSKA BLISKO

Projekt anglo- amerykański faktycznie przewiduje tylko rozbrojenie...

Związek Radziecki domaga się szerszego, wszechstronnego rozbrojenia...

Stany Zjednoczone Ameryki Północnej oddziela od Niemiec ocean...

Nasze bezpieczeństwo na zachodzie i to w najbardziej zyciowym tego słowa znaczeniu...

LOS Y POKOJU W EUROPIE

Cóż więc będzie, jeśli problem niemiecki rozstrzygnięty będzie według...

Niemcy zachowują swój wojenno-ekonomiczny potencjał...

Znów zatrzymuje hasło: „polityka to bussines”...

To wszystko nasuwa refleksje tego rodzaju, że projekt anglo- amery...

kański igra losami pokoju w Europie losami jej narodów...

Jeśli chodzi o demilitaryzację Niemiec, to nikt inny, jak zastępca...

Wymiana not między ZSRR a USA Co jest dowodem nędzy na Węgrzech?

MOSKWA (SAP) — Agencja TASS omawiając gospodarczą sytuację...

TASS podaje, że Stany Zjednoczone zarzuciły Związkowi Radzieckiemu...

W ramach handlowej umowy z Węgrami, otrzymały one towarów...

Wszystkie te fakty wzbudzają niepokój. Wykorzenienie faszystwu w zachodnich strefach...

Wszystkie te fakty wzbudzają niepokój. Wykorzenienie faszystwu...

Innymi słowy, ten projekt nie przewiduje realizacji tego, co jest najważniejsze...

larów. Ze zbiorów zbóż w żniwach 1945 r. korzystał Związek Radziecki...

Mowa prezydenta Trumana na bankiecie lotnictwa amerykańskiego

WASZYNGTON (SAP). W czasie bankietu, urządzonego przez wojskowy...

W bankiecie uczestniczyli sekretarze ministerstw: wojny, skarbu, general Spatz, generał Doolittle...

Prezydent Truman po złożeniu hołdu lotnictwu amerykańskiemu, wyraził nadzieję...



UKAZUJE SIĘ W KAŻDĄ NIEDZIELĘ W KIOSKACH I SPRZEDAŻY ULICZNEJ

NAJBLIŻSZY NUMER W ZWIĘKSZONEJ OBJĘTOŚCI PRZYNOŚI SZEREG ORYGINALNYCH ZDJĘĆ I REPORTAŻY...

ODCINEK 28 KARTY MK. WAŻNY DO 15 bm.

Wydział Aprowizacji i Handlu Zrządu Miejskiego w Łodzi podaje do wiadomości...

Idealisci i poganiacze niewolników Ilja Erenburg o Stanach Zjednoczonych

(J. M.) Jeden z najpoczytniejszych pisarzy radzieckich, Ilja Erenburg...

wyfa i Faulknera (najpoczytniejsi pisarze amerykańscy)...

IDEALISCI

Widziałem — pisze Erenburg — w Ameryce wielu idealistów...

Jednego razu, gdy przejeżdżałem przez pewien most...

Byłem w Stanie Tennessee, gdzie wykładanie teorii Darwina jest zabronione...

wania aktów kontrrewolucyjnych?

Pamiętam, jak bardzo Amerykanów oburzał fakt, że podczas wyborów...

Widziałem w Ameryce tysiące nadzwyczajnych rzeczy, niezmiernych drobniactw...

KRYTYKA

Widziałem w Ameryce wiele rzeczy, które mi się podobały i wiele takich, które nie znalazły mojego uznania...

mniejszego żalu do tych Amerykanów, którzy krytykują nas.

Co do mnie, to przybyłem do Ameryki, jako przyjaciel...

Na szczęście moje stosunki w Ameryce nie ograniczały się tylko do prasy...

NIEZDROWY ZABAWKI

Tymczasem to nie u nas przecież wygłasza się bojowe przemówienia...

Nienawidzimy faszystwu, wojny i kultury brutalnej przemocy...

faszystw nie został pogrzebany pod ruinami Reichstagu...

W jesieni 1942 r., gdy Stalingrad otaczały pola zasłane trupami...

Teraz, żegnając się z Ameryką, chciałbym powiedzieć moim tamtejszym przyjacielom...

Wierzę, że stanie się to niedługo, i z najgłębszą życzliwością i wdzięcznością mówię Ameryce...





